國立嘉義大學 110 學年度第 1 學期幼兒教育學系

第 5次系務會議紀錄

時    間：110 年 12 月 15日（星期三）

地    點：線上會議

主    席：宣 O 慧主任

出    席：網路回覆                                        記錄：許 O 潔

壹、 主席報告

1. 感謝各位老師撥冗與會。

貳、 上次會議決議事項執行情況

1. 關於本系 110學年度第 2學期開授課程規劃案。決議：同意，照案通過。

2. 關於本系課程之教育目標對應核心能力素養指標修訂案。決議：修正後通過。

(1)刪除「專業素養指標」一欄，以「專業素養」條列符應各項素養之課程，詳如附

件頁 32-33。

(2)修訂之教育目標、核心能力、專業素養如下表：

教育目標 核心能力 修訂前對應之專業素養 修訂後對應之專業素養

(二)奠定教保資源整

合與應用能力

4.教保資源整合

能力

1.了解教育發展之理念與實務

2.了解並尊重學習者之發展與學

習需求

3.規劃適切之課程、教學及多元

評量

4.建立正向學習環境並適性輔導

2.了解並尊重學習者之發展與學習需

求

3.規劃適切之課程、教學及多元評量

4.建立正向學習環境並適性輔導

5.認同並實踐專業倫理

(二)奠定教保資源整

合與應用能力

5.教保資源應用

能力

3.規劃適切之課程、教學及多元

評量

4.建立正向學習環境並適性輔導

3.規劃適切之課程、教學及多元評量

4.建立正向學習環境並適性輔導

5.認同並實踐專業倫理

(三)涵養教保在地觀

點與國際視野

6.在地觀點與國

際視野

4.建立正向學習環境並適性輔導

5.認同並實踐專業倫理

3.規劃適切之課程、教學及多元評量

4.建立正向學習環境並適性輔導

 (3) 本系大學部必選修科目冊之核心能力指標僅為標號上的使用習慣，核心能力與

指標內容之部分無須修正。

3. 關於本校【幼兒園具備特殊教育專長】師資培育公費生修課檢核表修訂案。決議：

同意，照案通過。

參、提案討論

提案一

案由： 關於本系教師申請 110學年度第 1學期校外參訪車費補助申請案，提請討論。

說明：

1. 依據 102 年 4 月 10 日系務會議討論有關校外參觀補助遊覽車資原則，每班每學期至多補

助以一萬元為最高上限。

2. 申請補助之班級必須提交學生參訪心得與活動照片，始得核銷經費。

3. 本系鄭 O 青老師 109 學年度第 2 學期【幼兒園教材教法(I)】課程，經 109 學年度第 1 學

期第 6次系務會議通過校外參訪補助經費至多一萬元(詳如附件一)，因疫情之故該學期並

未參訪。本學期擬申請將此筆經費挪用至原班級【幼兒園教材教法(II)】課程，作為校外

參訪車費使用，最高補助以二萬元為上限，提請討論。

決議： 同意，照案通過。

肆、臨時動議︰無

伍、散會︰110 年 12月 17 日